
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON21-2024/0179 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de derribo de los antiguos juzgados para la ampliación del Teatro Bretón de
los Herreros de Logroño

DERRIBO DE LOS ANTIGUOS JUZGADOS PARA LA AMPLIACIÓN DEL TEATRO BRETÓN DE LOSDescripción 
HERREROS EN LOGROÑO
Valor estimado del contrato 743.402,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 817.742,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 675.820,39 EUR.

Clasificación CPV
45111100 - Trabajos de demolición.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicación de obras de derribo de los antiguos juzgados mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 9 de
octubre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura de sobres según lo establecido

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

HERCAL DIGGERS, SL
NIF B64143639
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 492.130,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.477,81 EUR.

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta según se dispone en el Acta de la mesa de contratación de fecha 13 de septiembre de
2024
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Obras de derribo de los antiguos juzgados para la ampliación del Teatro Bretón de los Herreros en Logroño.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



en el Pliego de Cláusulas Administrativas

Apertura sobre oferta económica
Sólo será público el acto de apertura de los archivos
electrónicos que contengan la parte de la oferta
evaluable a través de criterios cuantificables mediante
la mera aplicación de fórmulas.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora en la que se producirá el acto público se dará a conocer a través del Perfil
de Contratante con, al menos, un día hábil de antelación;

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CN%2Bk7y7s6mdq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000014357080 |  2024-001070667 | Thu, 10 Oct 2024 08:55:59:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129835669017024534117940952688033966440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CN%2Bk7y7s6mdq1DdmE7eaXg%3D%3D

